
Protokół Nr LIV/22 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty  

odbytej w dniu 15 grudnia 2022 r. 

o godz. 8.00 w sali ślubów Urzędu Gminy Kostomłoty 

  

 

 

Przewodniczący Agnieszka Śladowska otworzył obrady i przywitał zebranych. 

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Leon Barylak TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

2 Barbara Konicka TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

3 Marzena Kruźlak TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

4 Edward Kulig TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

5 Paweł Marchewka TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

6 Józef Osowski NIE  01.01.0001 00:00 Nieobecny 

7 Ryszard Pisarek TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

8 Marek Pomykała NIE  01.01.0001 00:00 Nieobecny 

9 Aneta Sawicka TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

10 Waldemar Sudoł NIE  01.01.0001 00:00 Nieobecny 

11 Jan Szwedo TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

12 Agnieszka Śladowska TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

13 Mariusz Żałobniak TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

14 Marek Żądło TAK  01.01.0001 00:00 Obecny 

 

 

 



Planowany porządek posiedzenia 

 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg spotkania 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Agnieszka Śladowska otworzyła LIV sesję Rady Gminy Kostomłoty 

zwołana na wniosek Wójta Gminy Kostomłoty w trybie art.20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym i przywitała zebranych. 

Poprosiła o potwierdzenie obecności. Na podstawie listy obecności stwierdziła ze w sesji 

uczestniczy 12 radnych, 3 nieobecnych, zatem Rada ma moc podejmowania prawomocnych 

uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Wójt Gminy – Ja przede wszystkim chciałabym serdecznie 

podziękowania to, że państwo przyszliście dzisiaj na sesję nadzwyczajną, tak nieraz była ze 

zwołujemy ją z dnia na dzień. Przede wszystkim chodzi o drogę Piotrowice – Szymanowice, 

to jest ten odcinek od strony Piotrowic w kierunku Szymanowic, pojawiły się nowe terminy 

do 15 –tego, czyli do dzisiaj musimy mieć podpisane wszystkie umowy, żebyśmy mogli 

wejść z tego programu i tą drogę realizować. Pół roku wałczyliśmy o zgodę wojewody na 

zmianę zakresu, ograniczenie do połowy, bo była to za duża kwota 5 mln zł za ten odcinek. 

Udało się rozstrzygnąć przetarg za kwotę niedużo ponad 3mln zł i ta inwestycja będzie 

robiona. Przypominam, że dostaliśmy następnego. Na samym początku zaplanowaliśmy ten 

duży skrót, od Sikorzyc do Piotrowic, takie przecięcie Gminy drogą przebudową, czyli jakby 

tą drogą już we wszystkich parametrach. Pierwszy odcinek żeśmy zrobili, mamy pieniądze 

ponad 5 mln na odcinek Świdnica Polska – Szymanowice i staramy się z Polskiego Ładu, 

dostaliśmy teraz Piotrowice – Szymanowice do połowy i jeżeli się uda, dzisiaj jesteśmy 



rozmowa z BERGEREM, jeżeli uda się, BERGER przedstawił nam wstępną informację, że ta 

droga Świdnica Polska – Szymanowice, nie będzie kosztowała w granicach 6 mln tylko w 

granicach 5 mln, jeżeli nam się uda wydłużenie, a wczoraj dzwonił do mnie jeszcze pan 

wojewoda, rozmawialiśmy, on mnie tylko prosił żeby 15 – tego było wszystko pozamykane, 

to wtedy nam w ramach tych pieniędzy przedłużą wykonanie drogi od Szymanowic do 

Piotrowic. Czyli ten pierwszy kawałek od Szymanowic byśmy robili w ramach tego 

pierwszego projektu…. Jeśli się uda i przetarg wyjdzie na tą kwotę. Nie mniej jednak żeby nie 

przepadło nam milion złotych dotacji, dzisiaj musieliśmy zwołać sesję nadzwyczajną i 

umiejscowić tą drogę w WPF – ie. Tu skarbnik wyjaśni, my w WPF mieliśmy dwa odcinki: 

etap - 1, etap -  2. Komasujemy to wszystko na razie etap pierwszy, etap – 2 będziemy 

korygować w przyszłym roku w trakcie jak będziemy mieli już podpisane umowy. Ale mam 

nadzieję, że przyszły rok da nam to, że ta droga cała będzie wybudowana. Dlaczego tak 

bardzo zależy? Chciałam powiedzieć ze ta droga praktycznie została wyprowadzona przez 

urząd premiera, bo tam żeśmy się zwracali o pomoc, bo ta droga się nie kwalifikowała do 

przebudowy pod Polski Ład, ale z wyjaśnień, jakie przedstawialiśmy, że musimy mieć 

chodniki, musimy rurować rowy, żeby ta droga była przejezdna taka standardowa. Premier 

wyraził zgodę. Natomiast Wojewoda gdzieś przeoczył to wszystko i czekaliśmy na zgodę. 

Zgodę zmiany zakresu, dopiero wczoraj się odezwał i prosił żeby do 15, pod 15 tym wszystko 

było podpisane, chyba zrozumieli, że czas już mija. Nie ma problemu jestem już po 

wszystkich rozmowach, po rozstrzyganiu, po oświadczeniach. Nikt się nie będzie odwoływał 

jutro jedziemy z dokumentami do Wrocławia. I dlaczego myślę ze w przyszłym roku, ten 

odcinek cały zrobimy.  Będziemy mieli bardzo ładny skrót, potrzebny, bo tam samochody 

jeżdżą, potrzebny przez pół Gminy. I jeszcze raz dziękuję żeście przyszli, bo to jest bardzo 

istotne, bo nie możemy podpisać umowy dopóki nie będzie tego zadania w całości w WPF. 

Przewodnicząca Rady Agnieszka Śladowska - Zanim przejdziemy do pytań. Zmiana w liście 

obecności. Do obrad dołączył Radny. W trakcie rozmowy, także radnych jest 13. 

Wójt Gminy – ja jeszcze dodam, że prawdopodobnie uruchomione zostaną środki w KPO, ja 

też obserwuję i śledzę to wszystko. Bardzo bym chciała żeby tez w przyszłym roku, do końca 

kwietnia mamy już kończymy wszystkie pozwolenia na budowę, projekty, jeżeli chodzi o 

rynek w Kostomłotach, jest to bardzo duża inwestycja i tu będziemy walczyć o dwa źródła, że 

w przyszłym roku też zaczniemy Kostomłoty. Być może będzie taka sytuacja, że będziemy 

zwoływać się, co godzinę, bo programy są trudne, a wszystko trzeba podpiąć pod to zadanie. 

Radny Leon Barylak: to zostaje 1 mln na tą drogę? A ile ta połówka będzie kosztować? 

Wójt Gminy – Ta połówka od Piotrowic do Szymanowic w tym kierunku, po przetargu ponad 

3 mln, Z drugiej strony jest prościej, dlatego że nie ma rurowania, chodników, nie ma 

poszerzeń, będziemy kosztorysować. Ale 1 mln chcemy ten wkład własny pociągnąć z 

tamtego programu, żeby nie inwestować naszych pieniędzy. Jest okazja, że po rozmowach 

wyrazi zgodę na przedłużenie tego odcinka, żeby nie oddawać. Bo np. po kanalizacji po wod - 

kanie mieliśmy 6,5 mln, a przetarg wyszedł na 5,2 musieliśmy 1 milion oddać, bo nie 

mogliśmy zwiększyć zakresu. Natomiast tu będziemy już od początku starać się o 

zwiększenie zakresu, żeby pociągnąć tą drogę do końca. 



Radny Marek Żądło – ten chodnik to ma być do końca miejscowości? 

Wójt Gminy – nie, do ostatnich budynków, oczywiście 2 wyniesienia, chodnik i dalej już 

droga będzie szersza z poboczem. 

Radny Marek Żądło – drugie pytanie, a obieca pani, że nie zabierze pani z innych inwestycji 

na budowę tej drogi. 

Wójt Gminy - Wszystkie inwestycje, panie radny, które są planowane w przyszłym roku, 

będą realizowane. 

Radny Marek Żądło – W tym roku tez były planowane, no i np. Paździorno – Piotrowice było 

zabrane z Kostomłot. 

Wójt Gminy – No tak. My czekamy na rozstrzygniecie programu i dopóki nie będziemy mieli 

dofinansowania to my nic nie zrobimy, bo to jest dla nas bardzo ważne, musi być w budżecie, 

natomiast nie mam możliwości np. w remoncie świetlic -no będę ogłaszała już przetargi, ale 

czekam do wiosny, bo roboty budowlane idą w dół. Czyli nie ma tu się, co z tym spieszyć, 

jeżeli chodzi o drogi będę robiła wszystko, żeby te drogi rozpocząć, chociaż rozpocząć.  

Radny – to nie ma pewności, że będą skończone w następnym roku. 

Wójt Gminy -  Ale nie ma firmy – jeżeli to jest Polski Ład to jest inwestycja roczna. Jutro 

będę rozmawiała z wojewodą, żeby te dwa projekty które żeśmy złożyli na Polski Ład:  

Akacjowa – Kostomłoty i drugi odcinek w Piotrowicach, Szymanowice, żeby jednak to 

przepchać. Jeżli trzeba będzie pojedziemy do Warszawy. Bo my Akacjową dajemy już do 

drugiego progamu, ale wreszcie mamy pozwolenia, to jest bardzo wazne. 

Skarbnik Gminy Rafał Hoissa – Ja tylko dodam zmiana dotyczy tylko przebudowy tej drogi 

Piotrowice – Szymanowice w 2023 roku. Po zwiększeniu 334 tysiące przedsięwzięcia, łacznie 

będzie wynosiło 3 233 735 złotych. Tam zmiana była so państwa wysłana we wtorek na sesję 

na 20 -tego. 20 – tego  będzie WPF wycofany ale dzisiaj państwo podejmiecie decyzje. 

Wójt Gminy – tutaj na razie nie korygujemy żadnych inwestycji, bo te inwestycje są albo w 

programach już, albo mamy podpisane umowy, czyli musimy je realizować. Natomiast, jeżeli 

pojawią się nowe programy będziemy. Wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska o zwrot 300 tyś za świetlice w Bogdanowie. Bo tam żeśmy docieplali, tam jest 

zasadne żeby wystąpić. Mamy obiecane, że na początku roku przyjdzie refundacja, to te 

pieniądze chciałabym przeznaczyć na oświetlanie, na kamień i na drogi. Dlatego też prosiłam, 

Komisję Porządku, żeby pokazała, które drogi korytujemy, żeby za jednym przetargiem, 

wyłonić tego, co będzie korytował i dawał kamień. Wskażecie drogi, pójdziemy za te 

pieniądze to, natomiast to, co zaplanowane mamy, chyba, że dostaniemy dodatkowe środki, to 

będziemy realizować następne inwestycje. Bo tez chciałabym jakieś takie dwie asfaltowe 

drogi zrobić. Wewnątrz, czyli położyć nakładkę, ale mówię, kupiłby więcej. Póki, co musimy 

się poddać z podwyżką cen. Jedno pocieszające to, chociaż budowlanka stanęła. Na dzień 

dzisiejszy. A jak będzie, tez nie wiem. 



 

Przewodnicząca rady Gminy Agnieszka Śladowska z uwagi na brak dalszych pytań zamknęła 

dyskusję i przeszła do głosowania imiennego.  Uchwała została przyjęta w sposób 

następujący. 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostomłoty. 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 13 Za: 13 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 0 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 0 

 

 

Imienny wykaz głosowania Rady Gminy Kostomłoty stanowi załącznik nr 2 do niniejszego  

protokołu. 

 

Ad.3. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady LIV sesji nadzwyczajnej 

 

Protokołowała Magdalena Galant 


